



À PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL/CE.
 PROCESSO N.º: 051.2023/PE.

PROPOSTA ADEQUADA

FIRME EMPREENDIMENTOS LTDA,
 Apresentamos nossa proposta para a aquisição do objeto da presente licitação Pregão nº
 Forma Eletrônica nº 051/2023-PE acatando todas as estipulações consignadas no respectivo
 Edital e seus anexos.

FIRME EMPREENDIMENTOS LTDA
 CNPJ: 13.864.742/0001-07
 VALDEMAR VIEIRA COUTINHO NETO - ADMINISTRADOR
 CPF: 028.504.093-17
 RUA JOÃO CORDEIRO Nº 3069 – JOAQUIM TÁVORA
 FORTALEZA – CE, CEP: 60110-535
 BANCO ITAU AS - AGÊNCIA 3827 CONTA CORRENTE 99399-3

LOTE 01

Item	Descrição do item	Marca	Unid.	Quant	Valor unit.	Valor total
1	BOX DE ATORDOAMENTO COM PORTA BASCULANTE, PORTÃO GUILHOTINA E PLATAFORMA DO INSENSIBILIZADOR: CONSTRUÇÃO INTEIRAMENTE METÁLICA, SUPER REFORÇADO. PERMITINDO TOTAL SEGURANÇA DE OPERAÇÃO, ESTRUTURAS EXECUTADA EM PERFIS DE FERRO E REVESTIMENTO COM CHAPA DE AÇO DO TIPO 1010/1020, ESPESSURA DE 3/16", QUE PERMITE ABATER UM ANIMAL POR VEZ, SENDO EQUIPADO COM PORTA DE ENTRADA NO SISTEMA "GUILHOTINA". COM CONTRAPESOS E PORTAS DE DESCARGA CONJUGADOS AO PISO, PERMITINDO SUA ABERTURA COM O PESO ANIMAL. PROVIDO DE PLATAFORMA COM O PISO EXECUTADO EM CHAPA CORRIMÃO TIPO GUARDA CORPO PARA PROTEÇÃO DO OPERADOR. DIMENSÕES C-2,40: L-0,85; A-4,20. COM INSTALAÇÃO.	PRÓPRIA	UNID	1,00	45.913,60	45.913,60
2	BOX DE ATORDOAMENTO PARA OVINO/ CAPRINO/SUINOS, CONSTRUÇÃO INTEIRAMENTE METÁLICA SUPER REFORÇADO, PERMITINDO TOTAL SEGURANÇA DE OPERAÇÃO, ESTRUTURA EXECUTADA EM PERFIS DE FERRO E REVESTIMENTO COM CHAPA DE AÇO TIPO 1010/1020 ESPESSURA DE 3/16", CAPACIDADE DE ABATE DE UM ANIMAL POR VEZ, SENDO EQUIPADO COM PORTA DE ENTRADA NO SISTEMA TIPO GUILHOTINA, CONTRAPESO E PORTAS DE DESCARGAS CONJUGADOS AO PISO, PERMITINDO SUA ABERTURA COM PESO DO ANIMAL, PROVIDO DE PLATAFORMA COM PISO EXECUTADO EM CHAPA ANTIDERRAPANTE (XADREZ), NAS DIMENSÕES: C1,80; L-0,70; A0,20. COM INSTALAÇÃO	PRÓPRIA	UNID	1,00	25.160,70	25.160,70
3	CONJUNTO DE TRILHAMENTO PARA SANGRIA E ESFOLA NÃO MECANIZADO, CONSTITUÍDO POR UM CONJUNTO DE VIGAS DE 8" APOIADAS NAS VIGAS EM CONCRETO DAS PAREDES LATERAIS PARA APOIO DAS VIGAS DE 4" QUE SERVEM DE SUSTENTAÇÃO PARA O TRILHAMENTO AEREO. CARACTERÍSTICAS: TRILHO FORMADO POR VIGAS DE 4"; BARRA CHATA DE AÇO DE 2 1/2 x 1/2; SUPORTES CONFECCIONADOS EM BARRA DE AÇO DE 2" x 318, INCLUINDO FREIO DE TOPO, FREIOS DE DESCIDA, DESVIO E ABRE PERNAS. COM INSTALAÇÃO	PRÓPRIA	METRO	30	1.684,70	50.541,00





FIRME
EMPREENHIMENTOS LTDA



4	PIAL FORMADA POR ROLDANA DE AÇO AÇÃO 1010/1020 DE 2.1/2"x 1/2" E CORRENTE DE ELOS A CURTOS COM DIÂMETRO DE 7/16". SISTEMA GIRATÓRIO COM GANCHOS DE AÇO 1045, TENDO REFORÇO QUE SERVE COMO GUIA DE ENGATE DE 1/2" x 5/16. COM INSTALAÇÃO.	PRÓPRIA	UNID	4,0	1.699,80	6.799,20
5	CARRETLHA SANGRIA: CARRETLHA FORMADA POR ROLDANA DE 1010/1020 E USINADO, COM DIÂMETRO DE 150mm, BUCHAS DE BROZE, SUPORTE DE AÇO 1010/1020 DE 2/2 X 1/2" E CORRENTE DE ELOS CURTOS COM DIÂMETRO DE 7/16". SISTEMA GIRATÓRIO E GANCHOS DE AÇO 1045. TENDO REFORÇO QUE SERVE COMO GUIA DE ENGATE DE 1/2 X 5/16". COM INSTALAÇÃO.	PRÓPRIA	UNID	24	292,90	7.029,60
6	ESPINHEL- PARA INSPEÇÃO DE PRÓPRIA VISCERAS VERMELHA, CONFECCIONADA EM TUBO GALVANIZADO DE 1" COM GANCHOS DE INOX DE 3/8, MEDINDO 20CM CADA, COM ESPAÇAMENTO DE 30CM ENTRE AMBOS. COM INSTALAÇÃO	PRÓPRIA	UNID	1,00	2.170,30	2.170,30
7	GUINCHO PARA SANGRIA DE BOVINOS: GUINCHO ELÉTRICO COM CAPACIDADE DE ELEVAÇÃO PARA 1.000KG E VELOCIDADE DE ELEVAÇÃO DE 20 METROS POR MINUTO. O CONJUNTO ACHA-SE MONTADO SOBRE UMA BASE METÁLICA DE CHAPA DE AÇO DE TIPO 1010/1020, BITOLA DE 3/8". ESTRUTURA DE APOIO EM PERFIS DE FERRO "U" DE 4'. EQUIPADO COM TAMBOR GIRATÓRIO E VOLANTE DE FERRO APOIADO EM MANCAIS ESPECIAIS COM ROLAMENTOS. MOTOR ELÉTRICO DE 5 HP ACOPLADO A UM REDUTOR DE VELOCIDADE (MOTOR REDUTOR) TRABALHANDO SILENCIOSAMENTE EM BANHO DE ÓLEO, QUE ACIONA O TAMBOR DE ENROLAMENTO DO CABO DE AÇO E UM DISPOSITIVO AUTOMÁTICO PARA COLOCAR A CARRETLHA NO TRILHO, COM INSTALAÇÃO.	PRÓPRIA	UNID	1,00	20.058,60	20.058,60
8	GUINCHO DE TRANSPASSE: GUINCHO ELÉTRICO COM CAPACIDADE DE ELEVAÇÃO PARA 1.000KG E VELOCIDADE DE ELEVAÇÃO DE 20 METROS POR MINUTO. O CONJUNTO ACHA-SE MONTADO SOBRE UMA BASE METÁLICA DE CHAPA DE AÇO DE TIPO 1010/1020, BITOLA DE 3/8". ESTRUTURA DE APOIO EM PERFIS DE FERRO "U" DE 6'. EQUIPADO COM TAMBOR GIRATÓRIO E VOLANTE DE FERRO APOIADO EM MANCAIS ESPECIAIS COM ELÉTRICO DE 3HP ROLAMENTOS. MOTOR ELÉTRICO DE 3HP ACOPLADO A UM UNID WEG REDUTOR DE VELOCIDADE (MOTOR REDUTOR), TRABALHANDO SILENCIOSAMENTE EM BANHO DE ÓLEO, QUE ACIONA O TAMBOR DE ENROLAMENTO DO CABO DE AÇO E UM DISPOSITIVO AUTOMÁTICO PARA COLOCAR A CARRETLHA NO TRILHO. COM INSTALAÇÃO.	PRÓPRIA	UNID	1,00	16.847,00	16.847,00
9	GUINCHO ELÉTRICO (TALHA). CAPACIDADE 500KG PARA SANGRIA/ELEVAÇÃO PARA TRILHAMENTO DE SUÍNOS. COM INSTALAÇÃO.	PRÓPRIA	UNID	1,00	5.479,00	5.479,00

VALOR TOTAL LOTE 01 R\$: 179.999,00 (cento e setenta e nove mil, novecentos e noventa e nove reais).

FIRME EMPREENHIMENTOS LTDA CNPJ 13.864.742/0001-07
RUA JOÃO CORDEIRO Nº 3069, BAIRRO JOAQUIM TÁVORA, CEP 60.110-535, FORTALEZA-CE
TELEFONE; (85) 9 9988-7116 E-MAIL: firmeempreendimentos@gmail.com



A proponente declara conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.
Os Produtos serão entregues no Município de Tamboril no endereço indicado na ordem de
compras/serviço no prazo de até 30 (trinta) dias corridos após o recebimento da ordem de serviços,
conforme edital.



Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias

Fortaleza, 24 de julho de 2023

**VALDEMAR VIEIRA
COUTINHO
NETO:02850409367**

Assinado digitalmente por VALDEMAR VIEIRA
COUTINHO NETO:02850409367
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=AC CERTIFICA MINAS
v5, OU=39148904000102, OU=Videoconferencia, OU
=Certificado PF A1, CN=VALDEMAR VIEIRA
COUTINHO NETO:02850409367
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização:
Data: 2023.07.24 10:47:56-03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 12.1.0

**FIRME EMPREENDIMENTOS LTDA
CNPJ: 13.864.742/0001-07
VALDEMAR VIEIRA COUTINHO NETO
CPF: 028.504.093-67**



À PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL/CE.
PROCESSO N.º: 051.2023/PE.

PROPOSTA ADEQUADA



FIRME EMPREENDIMENTOS LTDA,
Apresentamos nossa proposta para a aquisição do objeto da presente licitação Pregão, na Forma Eletrônica n° 051/2023-PE acatando todas as estipulações consignadas no respectivo Edital e seus anexos.

FIRME EMPREENDIMENTOS LTDA
CNPJ: 13.864.742/0001-07
VALDEMAR VIEIRA COUTINHO NETO - ADMINISTRADOR
CPF: 028.504.093-17
RUA JOÃO CORDEIRO Nº 3069 – JOAQUIM TÁVORA
FORTALEZA – CE, CEP: 60110-535
BANCO ITAU AS - AGÊNCIA 3827 CONTA CORRENTE 99399-3

LOTE 02

Item	Descrição do item	Marca	Unid.	Quant.	Valor unit.	Valor total
1	PISTOLA PNEUMÁTICA, ACIONAMENTO POR AR PRÓPRIA COMPRIMIDO, PRODUZIDA EM AÇO INOXIDÁVEL. TIPO AISI 304 OU SAE 1020 CROMADO, PROTEÇÃO DO GATILHO PARA MAIOR SEGURANÇA DO OPERADOR, DIMENSÕES: 15X40X51CM, COM INSTALAÇÃO. COMPRESSOR PARA USO EM PISTOLA DE ATORDOAMENTO DE BOVINOS, COM CAPACIDADE DE 200 LITROS E PRESSÃO DE TRABALHO DE 175 A 195 PSI SOB REGIME CONTÍNUO TRIFÁSICO - INCLUSO TODOS OS MATERIAIS NECESSÁRIOS PARA INSTALAÇÃO.	PRÓPRIA	KIT	1,00	27.332,20	27.332,20
2	INSENSIBILIZADOR DE SUÍNOS TRIFÁSICO COM PRÓPRIA DOIS PONTOS DE CONTATO E SELETOR DE VOLTAGEM COM INSTALAÇÃO E REINAMENTO PARA O USUÁRIO.	PRÓPRIA	UNID	1,00	30.667,80	30.667,80

VALOR TOTAL LOTE 02 R\$: 58.000,00 (cinquenta e oito mil reais)

FIRME EMPREENDIMENTOS LTDA CNPJ 13.864.742/0001-07
RUA JOÃO CORDEIRO Nº 3069, BAIRRO JOAQUIM TÁVORA, CEP 60.110-535, FORTALEZA-CE
TELEFONE; (85) 9 9988-7116 E-MAIL: firmeempreendimentos@gmail.com

LOTE 03

Item	Descrição do item	Marca	Unid.	Quant.	Valor unit.	Valor total
1	SERRA ELÉTRICA DE CARÇAÇA COM MOTOR TRIFÁSICO BLINDADO DE 4CV, 380 VOLTS, 50/60 Hz 1.720 RPM, LÂMINA DE AÇO TEMPERADO, GUIAS DE LÂMINA DE CELERON. ACOMPANHA: CONTRAPESO, CABO DE AÇO, (04) PRESILHAS DO CABO DE AÇO, (02) ROLDANAS (4"). INSTALAÇÃO MECÂNICA E LIGAÇÃO ELÉTRICA (A PONTO).COM INSTALAÇÃO.	PRÓPRIA	UNID	1,00	29.500,00	29.500,00

VALOR TOTAL LOTE 03 R\$: 29.500,00 (vinte e nove mil e quinhentos reais)



**LOTE 04**

Item	Descrição do item	Marca	Unid.	Quant.	Valor unit.	Valor total
1	PLATAFORMA METÁLICA DE PRÓPRIA TRANSPASSE E ESFOLA COM TRÊS ALTURAS, COM PISO EXECUTADO EM CHAPA DE AÇO SAE- 1020 ANTIDERRAPANTE (XADREZ), COM ESPESSURA DE 1/8, COM ABAS PARA PROTEÇÃO DOS PÉS DE 2' DE ALTURA, CORRIMÃO TIPO GUARDA-CORPO PARA PROTEÇÃO DO OPERADOR EM TUBO DIN 2440 DE 1 DE DIÂMETRO, ESCADA TIPO MARINHEIRO EM TUBO DE 1", COM DUAS (2) COLUNAS DE SUSTENTAÇÃO EM TUBOS DE AÇO CARBONO DE 4 DE UNID. DIÂMETRO (PAREDE GROSSA) COM CONTRAVENDO NA PARTE INFERIOR DA CHAPA DA PLATAFORMA, SAPATAS EM CHAPA DE AÇO 1010/1020 E CHUMBADORES NA BASE DA COLUNA. A1-1,40m; C1- 1,00m; L1- 0,70m; A2-1,80m; C2- 1,00m; 1-2-0,70; A3- 2,20m; C3-1,00m; 1-3-0,70m COM INSTALAÇÃO.	PRÓPRIA	UNID	2,00	6.292,50	12.585,00
2	PLATAFORMA METÁLICA DE PRÓPRIA EVISCERAÇÃO DE UMA (1) ALTURA, COM PISO EXECUTADO EM CHAPA DE AÇO SAE-1020 ANTIDERRAPANTE (XADREZ), COM ESPESSURA DE 1/8, COM ABAS PARA PROTEÇÃO DOS PS DE 2" DE ALTURA, CORRIMÃO TIPO GUARDA-CORPO PARA PROTEÇÃO DO OPERADOR EM TUBO DIN 2440 DE 1 DE DIÂMETRO, ESCADA TIPO MARINHEIRO EM TUBO DE 1", COM QUATRO (4) COLUNAS DE SUSTENTAÇÃO EM TUBO DE AÇO CARBONO DE 2 DE DIÂMETROS (PAREDE GROSSA) COM CONTRAVENTAMENTO COM NA PARTE INFERIOR DA CHAPA DA PLATAFORMA, SAPATAS EM CHAPA DE AÇO 1010/1020 E CHUMBADORES NA BASE DE COLUNA. A= 1,50m; C 3,50m; L= 0,70m. COM INSTALAÇÃO	PRÓPRIA	UNID	1,00	11.396,10	11.396,10
3	RAMPA PARA DESCIDA DE VISCERAS E SEPARAÇÃO DE PARTES, FEITA EM AÇO INOX 340, MEDINDO 1,2M DE LARGURA POR 3.60M DE COMPRIMENTO FEITO EM CHAPA 14 E BASE DE CANTONEIRAS GALVANIZADAS.	PRÓPRIA	UNID	1,00	8.482,50	8.482,50
4	PLATAFORMA METÁLICA DA SERRA DE DIVISÃO DE CARÇAÇA EM UMA (1) ALTURA, COM PISO EXECUTADO EM CHAPA DE AÇO SAE-1020 ANTIDERRAPANTE (XADREZ), - COM ESPESSURA DE 1/8, COM ABAS PARA PROTEÇÃO DOS PÉS DE 2 DE ALTURA, CORRIMÃO TIPO GUARDA-CORPO PARA PROTEÇÃO DO OPERADOR EM TUBO DIN 2440 DE 1" DE DIÂMETRO, ESCADA TIPO MARINHEIRO EM TUBO 1'. COM UMA (1) COLUNA DE SUSTENTAÇÃO EM TUBO DE AÇO CARBONO DE 4" DE DIÂMETROS (PAREDE GROSSA) COM CONTRAVENTAMENTO NA PARTE INFERIOR DA CHAPA DA PLATAFORMA, SAPATAS EM CHAPA DE AÇO 1010/1020 E CHUMBADORES NA BASE DA UNID COLUNA. C - 1,00m; L - 0,70m; A - 1,60m. COM INSTALAÇÃO.	PRÓPRIA	UNID	1,00	8.522,10	8.522,10
5	PLATAFORMA METÁLICA DA SERRA DE DIVISÃO DE DIANTEIROS EM UMA (1) ALTURA, COM PISO EXECUTADO EM CHAPA DE AÇO SAE-1020 ANTIDERRAPANTE (XADREZ) COM ESPESSURA DE 1/8', COM ABAS PARA PROTEÇÃO DOS PÉS DE 2" DE ALTURA, CORRIMÃO TIPO GUARDA-CORPO PARA PROTEÇÃO DO OPERADOR EM TUBO DIN 2440 DE 1' DE DIÂMETRO, ESCADA TIPO MARINHEIRO EM TUBO DE 1", COM UMA (1) COLUNA DE SUSTENTAÇÃO EM TUBO DE AÇO CARBONO DE 4" DE DIÂMETROS (PAREDE GROSSA), COM CONTRAVENTAMENTO NA PARTE INFERIOR DA CHAPA DE PLATAFORMA, SAPATAS EM CHAPA DE AÇO, 1010/1020 E CHUMBADORES NA BASE DA COLUNA. A=1,00m; C1,00m; 1=0,70m. COM INSTALAÇÃO.	PRÓPRIA	UNID	1,00	7.627,00	7.627,00
6	MESA PARA DEPILAR SUÍNOS CONSTRUÍDA EM TUBOS DE AÇO ESPECIAL GALVANIZADO COM ABAS E BORDAS LATERAIS E ESTRUTURA DE APOIO EM TUBOS DE AÇO GALVANIZADO. COM SAPATAS REGULAVEIS, DIMENSÕES: 1,40x1,20x0,90. COM INSTALAÇÃO.	PRÓPRIA	UNID	1,00	8.687,30	8.687,30

VALOR TOTAL LOTE 04 R\$: 57.300,00 (cinquenta e sete mil e trezentos reais)



LOTE 05

Item	Descrição do item	Marca	Unid.	Quant.	Valor unit.	Valor total
1	TANQUE PARA ESCALDO DE PRÓPRIA MOCOTÓ EM AÇO INOX AISI 304 NAS DIMENSÕES: 0,80 X 0,60 X 1,00 MT.	PRÓPRIA	UNID	1,00	4.531,70	4.531,70
2	TANQUE (CILÍNDRICO) PARA RESFRIAMENTO DE BUCHO, EM AÇO INOX AISI 304 NAS DIMENSÕES: 0,80 X 1,00 MT.	PRÓPRIA	UNID	1,00	7.706,90	7.706,90
3	LAVA BOTAS EM AÇO INOX-30 4 COM 01 (UMA) DUCHA DE 01 (UMA) ESCOVA. DIM.: 1=540MM; C= 700MM	PRÓPRIA	UNID	1,00	5.398,80	5.398,80
4	PIA LAVA MÃOS COM 01 (UM) BICO EM AÇO INOX- 04. ACIONAMENTO POR VÁLVULA JOELHO. DIM : 1540MM; C=600MM	PRÓPRIA	UNID	2,00	3.664,60	7.329,20
5	ESTERILIZADOR DE FACAS E CHAIRAS CONFECCIONADA EM AÇO INOX AISI 304 ALIMENTADO COM SISTEMA DE AQUECIMENTO A VAPOR.	PRÓPRIA	UNID	2,00	2.666,70	5.333,40

VALOR TOTAL LOTE 05 R\$: 30.300,00 (trinta mil e trezentos reais)

**LOTE 06**

Item	Descrição do item	Marca	Unid.	Quant.	Valor unit.	Valor total
1	MESA DE RECEPÇÃO DE MOCOTÓ E CABEÇA EM AÇO INOX AISI 304 NAS DIMENSÕES: 1,00 X 0,60 MT	PRÓPRIA	UNID	1,00	1.970,40	1.970,40
2	MESA DE MANIPULAÇÃO DE CABEÇA EM AÇO INOX AISI 304 NAS DIMENSÕES: 2,0 X 0,60 MT.	PRÓPRIA	UNID	1,00	3.201,90	3.201,90
3	MESA PARA RECEBER MIÚDOS COM MANGUEIRA, TEM A FINALIDADE PARA RECEPÇÃO, TOALETE E ESCORRIMENTO DE MIUDOS, MESA CALHA CONFECCIONADA EM CHAPA AÇO INOX AISI 16. COM CALHA CENTRAL EM CHAPA PERFURADA, GANCHOS EM INOX, PES TUBULARES E REGULAVEIS. ACABAMENTO EM ACABAMENTO EM POLIMENTO INDUSTRIAL DIMENSÕES 800 X 2000 X 900MM	PRÓPRIA	UNID	1,00	10.095,40	10.095,40
4	MESA DE APOIO EM AÇO INOX AISI 304 NAS U DIMENSÕES: 2,00x0,80x0,90mt.	PRÓPRIA	UNID	1,00	6.732,30	6.732,30

VALOR TOTAL LOTE 06 R\$: 22.000,00 (Vinte e dois mil reais)

VALOR TOTAL R\$: 197.100,00 (Cento e noventa e sete mil e cem reais)

A proponente declara conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação. Os Produtos serão entregues no Município de Tamboril no endereço indicado na ordem de compras/serviço no prazo de até 30 (trinta) dias corridos após o recebimento da ordem de serviços, conforme edital.

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias

Fortaleza, 25 de julho de 2023.

**VALDEMAR
VIEIRA
COUTINHO
NETO:
02850409367**

Assinado digitalmente por VALDEMAR VIEIRA COUTINHO NETO:02850409367
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=AC CERTIFICA MINAS v5, OU=39148904000102, OU=Videoconferencia, OU=Certificado PF A1, CN=VALDEMAR VIEIRA COUTINHO NETO:02850409367
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: sua localização de assinatura aqui
Data: 2023.07.25 13:02:08-03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 11.1.0

**FIRME EMPREENDIMENTOS LTDA
CNPJ: 13.864.742/0001-07
VALDEMAR VIEIRA COUTINHO NETO
CPF: 028.504.093-6**

**FIRME EMPREENDIMENTOS LTDA CNPJ 13.864.742/0001-07
RUA JOÃO CORDEIRO Nº 3069, BAIRRO JOAQUIM TÁVORA, CEP 60.110-535, FORTALEZA-CE
TELEFONE; (85) 9 9988-7116 E-MAIL: firmeempreendimentos@gmail.com**



À PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL/CE.
PROCESSO N.º: 051.2023/PE.

PROPOSTA ADEQUADA

FIRME EMPREENDIMENTOS LTDA,

Apresentamos nossa proposta para a aquisição do objeto da presente licitação Pregão, na Forma Eletrônica n° 051/2023-PE acatando todas as estipulações consignadas no respectivo Edital e seus anexos.

FIRME EMPREENDIMENTOS LTDA

CNPJ: 13.864.742/0001-07

VALDEMAR VIEIRA COUTINHO NETO - ADMINISTRADOR

CPF: 028.504.093-17

RUA JOÃO CORDEIRO Nº 3069 – JOAQUIM TÁVORA

FORTALEZA – CE, CEP: 60110-535

BANCO ITAU AS - AGÊNCIA 3827 CONTA CORRENTE 99399-3



LOTE 07

Item	Descrição do item	Marca	Unid.	Quant.	Valor unit.	Valor total
1	CALDEIRA VERTICAL A LENHA: CAPACIDADE DE 300KG/V/H	PRÓPRIA	UNID	1,00	R\$75.564,20	R\$75.564,20
2	TUBULAÇÃO PARA INTERLIGAÇÃO DA CALDEIRA COM OS EQUIPAMENTOS DO ABATEDOURO EM TUBOS DE 1, 2 E INTERLIGAÇÕES EM TUBOS DE 1/2 COM CONEXÕES 90 M COM INSTALAÇÃO	PRÓPRIA	M	30,00	R\$617,50	R\$18.525,00
3	BOMBA A JATO DE ALTA PRESSÃO COM MOTOR 2,0 CV E MANGEIRA 20 METROS.	DANCOR	UNID	1,00	R\$2.765,80	R\$2.765,80
4	CAIXAS PLASTICAS PVC BRANCAS 38 LITROS, IMPERMEÁVEL, EMPILHAVEL PARA ACOMODAÇÃO DE TRANSPORTE DE VISCERAS BRANCAS E VERMELHAS.	TRAMONTINA	UNID	30,00	R\$121,50	R\$3.645,00

VALOR TOTAL LOTE 07 R\$: 100.500,00 (Cem mil e quinhentos reais)

VALOR TOTAL R\$: 100.500,00 (Cem mil e quinhentos reais)

A proponente declara conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação. Os Produtos serão entregues no Município de Tamboril no endereço indicado na ordem de compras/serviço no prazo de até 30 (trinta) dias corridos após o recebimento da ordem de serviços, conforme edital.

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias

Fortaleza, 26 de julho de 2023.

Assinado digitalmente por VALDEMAR VIEIRA COUTINHO NETO:02850409367
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=AC CERTIFICA MINAS v5, OU=39148904000102, OU=Videoconferencia, OU=Certificado PF A1, CN=VALDEMAR VIEIRA COUTINHO NETO:02850409367
*Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização:
Data: 2023.07.26 16:01:52-03'00"
Foxit PDF Reader Versão: 11.1.0

VALDEMAR VIEIRA COUTINHO NETO
02850409367

FIRME EMPREENDIMENTOS LTDA
CNPJ: 13.864.742/0001-07
VALDEMAR VIEIRA COUTINHO NETO
CPF: 028.504.093-6

FIRME EMPREENDIMENTOS LTDA CNPJ 13.864.742/0001-07
RUA JOÃO CORDEIRO Nº 3069, BAIRRO JOAQUIM TÁVORA, CEP 60.110-535, FORTALEZA-CE
TELEFONE; (85) 9 9988-7116 E-MAIL: firmeempreendimentos@gmail.com